News Release

1

2021年 2月 3日

株式会社スカパーＪＳＡＴホールディングス

代表取締役社長 米倉 英一

（コード番号：9412 東証第１部）

問合せ先 広報・IR部長 加茂 弘子

TEL：03(5571)7600

連結業績予想の修正に関するお知らせ

株式会社スカパーＪＳＡＴホールディングス（本社：東京都港区、代表取締役社長 米倉 英一）

は 2020 年 11月 4日に公表しました 2021年 3月期（2020年 4月 1日～2021年 3月 31日）の連結

業績予想を下記の通り修正しましたので、お知らせいたします。

記

1. 2021年 3月期の連結業績予想数値の修正（2020年 4月 1日～2021年 3月 31日）

営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

139,000

百万円

16,000

百万円

16,500

百万円

11,000

円 銭

37.02

今回修正予想（B）          139,000 18,500 19,200 12,500 42.07

増 減 額 （ B － A ）          - 2,500 2,700 1,500

増 減 率 （ ％ ）          - 15.6 16.4 13.6

（ご参考）前期連結実績

（2020 年 3月期）
139,541 15,263 16,088 12,027 40.49

2. 連結業績予想修正の理由

メディア事業においてコスト構造の見直し効果が継続して実現していることに加え、新型コロ

ナウイルス感染拡大の影響により販売促進活動及びコンテンツに関連する支出が抑制されている

こと、また宇宙事業においては海外子会社の利益増、国内事業の運営コストの低減が見込まれる

ため、営業利益が前回発表を上回る増益見通しとなりました。これに伴い経常利益、親会社株主

に帰属する当期純利益も前回発表の数値を上回る見込みです。

【業績予想に関する留意事項】

本資料に掲載されている当業績予想等将来に関する事項は、本資料の発表日現在において入手

可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と

異なる結果となる可能性があります。

以 上